
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA: 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 10 

operatori economici qualificati tramite l’elenco fornitori di Sintel che costituisce elenco Ufficiale di operatori 

economici per la Provincia di Como. Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, in via generale, per 

appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA: 

OGGETTO: Interventi finalizzati al miglioramento sismico degli edifici provinciali - gruppi 3 e 4. Lavori di 

messa in sicurezza dell'edificio sede dell'Istituto Scolastico "Jean Monnet" di Mariano Comense. CIG. 

8694593D1C 

CODICE NUTS: ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 678.977,62 di cui € 649.677,62 a base d’asta oltre ad € 

29.300,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 400/2021 del 28.04.2021. 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8, del medesimo articolo, come modificato dalla Legge 120/2020. 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

 CONSORZIO STABILE SOLECO S.C.R.L. con sede in via Spluga n. 17, 23015 DUBINO (SO) – 

P.I. 00987750148; 

 MATTIODA PIERINO & FIGLI S.P.A. con sede in Località Bandone n. 1/G, 10082 CUORGNE' 

(TO) – P.I. 00476210018; 

 CONSORZIO STABILE COSTRUENDO SRL con sede in via Nazionale 59, 25080 PUEGNAGO 

DEL GARDA (BS) – P.I. 03782970986; 

 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL con sede in via Leonardo da Vinci n. 5, 84018 

SCAFATI (SA) – P.I. 14341341007; 

 TASSI GROUP SRL con sede in via Argine Sud Ponte Nuovo n. 37, 40066 PIEVE DI CENTO 

(BO) – P.I. 04045720408; 

 TRICHES ENRICO E DIEGO S.R.L. con sede in via Nongole n. 210, 32100 BELLUNO (BL)– P.I. 

00860330257; 

 MI.CO. S.R.L. con sede in via Presolana n. 73, 24020 ONORE (BG) – P.I. 01272070168; 

 S.A.I.M.P.-SAIMP SRL con sede in via C. Beccaria n. 3, 21049 TRADATE (VA) – P.I. 

00756750121; 

 NOTARIMPRESA con sede in via piazza Castello n. 9, 20121 MILANO (MI) – P.I. 00129050035; 

 C.E.M.E.S. SPA CON SOCIO UNICO con sede in via Montelungo n. 15/17, 56122 PISA (PI) – P.I. 

00213950504; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA: 

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 2. 

 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

UNYON CONSORZIO STABILE SCARL con sede in via Leonardo da Vinci n. 5, 84018 SCAFATI (SA) – 

P.I. 14341341007 con il ribasso offerto del 16,98400 % 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad € 568.636,37 (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 12.04.2021 

Data apertura offerta: 27.04.2021 

 



11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO PRESSO IL QUALE 

SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

 

 

Como, 24.11.2021 

 

 

 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 


